Cidade Universitária Paulo VI – n° 1000 - Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Fone: (98) 2016-8215 / E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

RESULTADO FINAL DA PROVA ESCRITA, REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO PARA ATENDER AO CENTRO DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS – CECEN/DEPARTAMENTO DE LETRAS, OBJETO DO EDITAL N. º

47/2023-GR/UEMA, ERRATA DO EDITAL N. º 47/2023-GR/UEMA, EDITAL DE RETIFICAÇÃO N. º 15/2023 – GR/UEMA,

EDITAL N.º 99/2023 - GR/UEMA E EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 21/2023 - GR/UEMA.

A Comissão Examinadora do Concurso Público para Ingresso na Carreira do Magistério Superior da Universidade Estadual

do Maranhão, regida pela Resolução n. º 1.564/2022 – CEPE/UEMA, objeto do Edital N. º 47/2023-GR/UEMA, Errata do

Edital N. º 47/2023-GR/UEMA, Edital de Retificação N. º 15/2023 – GR/UEMA, Edital N.º 99/2023 - GR/UEMA e Edital de

Retificação N.º 21/2023 - GR/UEMA, torna público para conhecimento dos interessados, o Resultado Final da Prova
Escrita ao mesmo tempo que informa o tema sorteado para prova didática, que ocorrerá no dia 31/08/2023 ( quinta-feira),
às 8h, no Prédio do Curso de Música - UEMA, localizado na Rua da Palma, n.º 308/316, Centro Histórico, São Luís - MA,

65010-500.

CENTRO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS – CECEN/DEPARTAMENTO DE LETRAS
Área/Subárea: Letras/Língua Portuguesa (Professor Adjunto); 1 vaga [40 horas]

Candidato (a)

Notas dos
Examinadores

Média Situação

1º 2º 3º

Edson Lemos Pereira
- - - - AUSENTE

Paulo Santiago De Sousa
- - - - AUSENTE

Thiago De Sousa Amorim
- - - - AUSENTE

Claudiene Diniz Da Silva
6,5 6,5 6,5 6,5 REPROVADA

Magno Santos Batista
- - - - AUSENTE

Paulo Eduardo Bogéa Costa
- - - - AUSENTE

Rodrigo Vieira Do Nascimento
- - - - AUSENTE

Carlos Eduardo De Paula Santos
- - - - AUSENTE

Flávia De Freitas Berto
- - - - AUSENTE

Antonio Artur Silva Cantuário
9,0 9,0 9,0 9,0 APROVADO

Waldemberg Araújo Bessa
5,5 5,5 5,5 5,5 REPROVADO

Ana Patricia Sa Martins
9,5 9,5 9,5 9,5 APROVADA

Francineli Cezarina Lara
- - - - AUSENTE

Elimária Oliveira Lima
- - - - AUSENTE

Luciana Martins Arruda
8,0 8,0 8,0 8,0 APROVADA

Wellington Santos Da Silva
10,0 10,0 10,0 10,0 APROVADO

mailto:ccpuema@gmail.com
mailto:dcp@ascons.uema.br

Cidade Universitária Paulo VI – n° 1000 - Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Fone: (98) 2016-8215 / E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

Profa. Tereza Cristina Mena Barreto de Azevedo - Doutora/UEMA

Prof. Waltersar José de Mesquita Carneiro

TEMA SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA.

TEMA SORTEADO

TEMA 5: Morfologia: estrutura, elementos e
formação das palavras.

Comissão Examinadora:

Presidente

Profa. Francimary Macêdo Martins - Doutora/UFMA
Secretário

Membro

São Luís - MA, 30 de agosto de 2023.

mailto:ccpuema@gmail.com
mailto:dcp@ascons.uema.br

	CENTRO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS – C
	TEMA SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA.
	Profa. Francimary Macêdo Martins - Doutora/UFMA